
-1°Dagebüll

Stadersand

Bremenhaven

Karlstad

-1°

-1°

1°

-1°

-1°

0°

1°

1°

-3°

-5°

5-20

15-50
20-40

STEVNS

DYNAN

10-15

10-30

15-40

30-50

BONDEN

ALE
15-35

10-30

20-40

15-35

SCANDICA

10-20

10-20

5-10

10-15

10
10-20

5-15

10-20

ARKONA

10-20

3-10

5-20

5-15

Mön

Kiel

Oslo

Moss

Hanö
Aspö

Fakse

Emden
Brake

Büsum

Husum

Amrum

Vejle

Arhus

Skive

Risör

Malmö

Rönne

Korsör

Gedser Arkona

Wismar
Borkum

Bremen

Abenra

Nyborg

Struer

Skagen

Anholt

Lyngör

Halden

Kullen

Kalmar

Rostock

Lübeck

Hamburg

Esbjerg Kolding

Randers

Lögstör

Arendal

Kragerö

Drammen

Hammeren

Szczecin

Neustadt

Delfzijl

Cuxhaven

Maseskär

Torungen

Tönsberg

Göteborg

Halmstad

Köbenhavn

Helsingör

Kolobrzeg
Stralsund

Schleswig

Papenburg

Lillesand

Porsgrunn

Strömstad

Karlshamn

Oskarhamn

Västervik

Wangerooge

Ringköbing

Nordkoster

Trelleborg

Norrköping

Swinoujscie
Brunsbüttel

Kristiansand

Frederikshavn

14°E

14°E

12°E

12°E

10°E

10°E

8°E

8°E
60°N 60°N

59°N 59°N

58°N 58°N

57°N 57°N

56°N 56°N

55°N 55°N

54°N 54°N

Bundesamt für Seeschifffahrt 
und Hydrographie

EISKARTE
Jahrgang 84

Nr. 50
Rostock, 28.02.2011

Ice Concentration
Offenes Wasser 
< 1/10
Open water
Sehr lockeres Eis
1-3/10
Very open ice
Lockeres Eis
4-6/10
Open ice
Dichtes Eis
7-8/10
Close ice
Sehr dichtes, kompaktes oder
zusammenhängendes Eis
9-<10/10, 10/10
Very close, compact or
consolidated ice
Neueis
New ice
Ebenes Eis
Level ice
Festeis
Fast ice

Ice Symbols
Übereinandergeschobenes Eis
Rafted ice
Presseishügel
Hummock
Aufgepresstes Eis
Ridged ice
Festgestampftes Eis
Jammed ice barrier

Riß/Spalte
Crack
Eisdicke
Ice thickness


